
CURSO: PRIMER AÑO 2025

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

16.10 a 

18.10

17.10 a 

18.10

Didáctica General 

(Badano Saralegui - 

supl. Valeria 

Salerno) Fusión c/ L 

y L

18:20 a 

19:20

19:20 a 

20:20

20:30 a 

21:30

21:30 a 

22:30

Campo de la 

Formación de la 

Práctica Docente 

(Gabriela Ceniceros)

CARRERA: PROFESORADO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA EN 

MATEMÁTICA

Introducción al 

Cálculo (Martha 

Rodríguez)
Didáctica General 

(Badano Saralegui - 

supl. Valeria 

Salerno) Fusión c/ 

L y L

Introducción al Cálculo                         

(Martha Rodríguez)

Campo de la 

Formación de la 

Práctica Docente 

(Gabriela Ceniceros) 

Fonoaudiología 

(Pajón Ciurca)

Álgebra I                 

(Pablo Loporassi)

Pedagogía (Fusión 

c/L y L - R. 

Paccapelo)

Geometría Métrica 

(Gustavo Sorenson)

Problemáticas Socio 

Institucionales.  Fusión 

c/LyL.           (Juan 

Sago)

Geometría Métrica 

(Gustavo Sorenson)

INSTITUTO SUPERIOR DE 

FORMACION DOCENTE Y 

TECNICA Nº 134

Av. Alem 1950. Lincoln (6070)

Pcia.  de Bs. As.

https://isfdyt134-
bue.infd.edu.ar/sitio/



CURSO: SEGUNDO AÑO 2025

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

18:20 a 

19:20

19:20 a 

20:20

20:30 a 

21:30

21:30 a 

22:30

16.10 a 

18.10

Práctica Docente. 

(E. Rivas) 

Práctica Docente                       

(E. Rivas)

Didáctica de la 

matemática        

(Yanina Camano)

Cálculo                                 

(G. Sorenson)

Enseñar con 

Tecnologías  (Pablo 

Lopporasi)

Historia y Política de 

la Educación 

Argentina.  (Fusión 

c/Inglés) Paulo 

Bársena

Cálculo                              

(G. Sorenson)

Geometría Analítica 

(M. Rodríguez)

Perspectivas acerca 

de los sujetos de la 

educación                              

(R. Zanassi)

Álgebra II              

(M. Rodríguez)

Historia de la 

Matemática               

(Pablo Lopporasi)

Álgebra II                            

(M. Rodríguez)



CURSO: TERCER AÑO 2025

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

16.10 a 

17.10

17.10 a 

18.10

Probabilidad y 

estadística  (M. 

Rodríguez)

18:20 a 

19:20

19:20 a 

20:20

20:30 a 

21:30

21:30 a 

22:30

Filosofía y 

Educación 

(Arruabarrena)En 

fusión c/Lengua y 

Lit

CFPP 3: 

Construcción del 

Rol Docente en la 

Enseñanza en el 

Nivel Primario 

(Loporassi)

Educación para la 

Diversidad                             

(Luz Guzmán)

CFPP 3: 

Construcción del Rol 

Docente en la 

Enseñanza en el 

Nivel Primario 

(Loporassi)

Nivel 1 de Inglés - 

Fusión c/ L y L     

(Catalina Cobello)

Álgebra III 

(Lopporasi)

Complementos de 

Cálculo                   

(Camano)

Álgebra III 

(Lopporasi)

Complementos de 

Cálculo                          

(Camano)

Evaluación de los 

Aprendizajes 

(Lopporasi)

Probabilidad y 

Estadística 

(Rodriguez)

Didáctica de la 

Matemática II                 

(Pablo Loporassi)

Oratoria y Retórica 

Docente Fusión 

c/LyL Daiana 

Traverso



CURSO: CUARTO AÑO 2025

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES
16.10 a 

17.10
17.10 a 

18.10

18:20 a 

19:20

Matemática Aplicada                          

(Malvina Benitez)

19:20 a 

20:20

Fundamentos de la 

matemática              

(Paola Quintana)

20:30 a 

21:30

21:30 a 

22:30

Práctica Docente IV                                    

(Pablo Loporassi)

Práctica Docente IV        

(Pablo Loporassi)

Seminarios de 

temas de Física             

(M. Enrique)

Geometrías no 

euclidianas, 

geometría 

proyectiva y fractal                            

(G. Sorenson)

EDI                                

(Pablo Loporassi)

Fundamentos de la 

matemática              

(Paola Quintana)

Matemática 

Aplicada                         

(Malvina Benitez)

Didáctica de la 

Matemática III                    

(Yanina Camano)

Taller de Reflexión de la 

Residencia               

(Yanina Camano)

Análisis e 

intervención en 

situaciones de 

convivencia escolar 

(Fernanda 

González)

Tutorías y 

Orientación Escolar:                

(Gustavo Sorenson)


