



INSTITUTO SUPERIOR DE
FORMACION DOCENTE Y
TECNICA N° 134

Av. Alem 1950. Lincoln (6070)
Pcia. de Bs. As.
<https://isfdyt134-bue.infd.edu.ar/sitio/>

CARRERA: PROFESORADO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA EN MATEMÁTICA

CURSO: PRIMER AÑO

2025

	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES
16.10 a 18.10					
17.10 a 18.10	Fonoaudiología (Pajón Ciurca)			Didáctica General (Badano Saralegui - supl. Valeria Salerno) Fusión c/ L y L	
18:20 a 19:20	Didáctica General (Badano Saralegui - supl. Valeria Salerno) Fusión c/ L y L	Introducción al Cálculo (Martha Rodríguez)	Introducción al Cálculo (Martha Rodríguez)	Campo de la Formación de la Práctica Docente (Gabriela Ceniceros)	
19:20 a 20:20					Álgebra I (Pablo Loporassi)
20:30 a 21:30	Pedagogía (Fusión c/L y L - R. Paccapelo)	Geometría Métrica (Gustavo Sorenson)	Problemáticas Socio Institucionales. Fusión c/LyL. (Juan Sago)	Geometría Métrica (Gustavo Sorenson)	
21:30 a 22:30					Campo de la Formación de la Práctica Docente (Gabriela Ceniceros)

CURSO: SEGUNDO AÑO

2025

CURSO: TERCER AÑO

2025

	LUNES		MARTES		MIÉRCOLES		JUEVES		VIERNES
16.10 a 17.10	Filosofía y Educación (Arruabarrena) En fusión c/Lengua y Lit		CFPP 3: Construcción del Rol Docente en la Enseñanza en el Nivel Primario (Loporassi)				Educación para la Diversidad (Luz Guzmán)		CFPP 3: Construcción del Rol Docente en la Enseñanza en el Nivel Primario (Loporassi)
17.10 a 18.10					Probabilidad y estadística (M. Rodríguez)				
18:20 a 19:20									
19:20 a 20:20	Nivel 1 de Inglés - Fusión c/ L y L (Catalina Cobello)		Álgebra III (Loporassi)		Complementos de Cálculo (Camano)		Álgebra III (Loporassi)		Complementos de Cálculo (Camano)
20:30 a 21:30									
21:30 a 22:30	Evaluación de los Aprendizajes (Loporassi)		Probabilidad y Estadística (Rodriguez)		Didáctica de la Matemática II (Pablo Loporassi)		Oratoria y Retórica Docente Fusión c/LyL Daiana Traverso		

CURSO: CUARTO AÑO

2025

	LUNES		MARTES		MIÉRCOLES		JUEVES		VIERNES
16.10 a 17.10	Práctica Docente IV (Pablo Loporassi)				Práctica Docente IV (Pablo Loporassi)				
17.10 a 18.10									
18:20 a 19:20	Geometrías no euclidianas, geometría proyectiva y fractal (G. Sorenson)		Seminarios de temas de Física (M. Enrique)		EDI (Pablo Loporassi)		Matemática Aplicada (Malvina Benítez)		
19:20 a 20:20							Fundamentos de la matemática (Paola Quintana)		Fundamentos de la matemática (Paola Quintana)
20:30 a 21:30	Matemática Aplicada (Malvina Benítez)		Didáctica de la Matemática III (Yanina Camano)		Taller de Reflexión de la Residencia (Yanina Camano)		Análisis e intervención en situaciones de convivencia escolar (Fernanda González)		
21:30 a 22:30									Tutorías y Orientación Escolar: (Gustavo Sorenson)